REQUERIMENTO N.º    /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita aos membros da Mesa Diretora a realização de

uma reunião ordinária itinerante desta Sessão Legislativa no dia 25 de agosto de 2025, em

conformidade com o disposto nos §§ 4º e 5º do artigo 16 do Regimento Interno, no Distrito de

Palmeirinha Nova.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 10 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente

VEREADOR FELIPE TA NA HORA

1º Secretario

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

83
.7

13
8.

12
3H

.H
71

9.
11

74
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 6
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
B

.D
F

E
 -

 1
0/

01
/2

02
5

-
13

:3
8:

23
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(9
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9
C

P
F

:7
65

.0
2*

.*
*6

-*
1

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1
C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:8

26
.3

9*
.*

*6
-*

8
C

P
F

:1
05

.2
1*

.*
*6

-*
5

C
P

F
:0

55
.2

8*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:8
69

.9
9*

.*
*1

-*
3

C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

VEREADORA IVANILZA BORGES

2ª Secretaria

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Republicanos

VEREADOR LUCAS UNAÍ DENÚNCIA

Republicanos

VEREADOR PAULO ARARA

União Brasil

VEREADOR EDIMILTON ANDRANDE

União Brasil

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES

PP

VERADOR NAZARENO PAULINO

PRD

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

83
.7

13
8.

12
3H

.H
71

9.
11

74
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 6
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
B

.D
F

E
 -

 1
0/

01
/2

02
5

-
13

:3
8:

23
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(9
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9
C

P
F

:7
65

.0
2*

.*
*6

-*
1

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1
C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:8

26
.3

9*
.*

*6
-*

8
C

P
F

:1
05

.2
1*

.*
*6

-*
5

C
P

F
:0

55
.2

8*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:8
69

.9
9*

.*
*1

-*
3

C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

JUSTIFICATIVA

A finalidade da reunião é garantir aos moradores do Distrito de Palmeirinha Nova,

direito de participação como todo e qualquer cidadão.

Os munícipes do referido Distrito têm o direito de assistir sessões da Câmara

Municipal, sendo clara a deficiência de locomoção, cabe a casa providenciar ações afirmativas para

facilitar tal acesso, sendo assim, no intuito de eliminar uma desigualdade, somente a presente

medida para trazer equidade para o povo.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares para a

aprovação desta proposição.

Unaí, 10 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente

VEREADOR FELIPE TA NA HORA

1º Secretario

VEREADORA IVANILZA BORGES

2ª Secretaria

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Republicanos

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

83
.7

13
8.

12
3H

.H
71

9.
11

74
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 6
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
B

.D
F

E
 -

 1
0/

01
/2

02
5

-
13

:3
8:

23
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(9
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9
C

P
F

:7
65

.0
2*

.*
*6

-*
1

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1
C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:8

26
.3

9*
.*

*6
-*

8
C

P
F

:1
05

.2
1*

.*
*6

-*
5

C
P

F
:0

55
.2

8*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:8
69

.9
9*

.*
*1

-*
3

C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

VEREADOR LUCAS UNAÍ DENÚNCIA

Republicanos

VEREADOR PAULO ARARA

União Brasil

VEREADOR EDIMILTON ANDRANDE

União Brasil

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES

PP

VERADOR NAZARENO PAULINO

PRD

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

83
.7

13
8.

12
3H

.H
71

9.
11

74
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 6
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
B

.D
F

E
 -

 1
0/

01
/2

02
5

-
13

:3
8:

23
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(9
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9
C

P
F

:7
65

.0
2*

.*
*6

-*
1

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1
C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:8

26
.3

9*
.*

*6
-*

8
C

P
F

:1
05

.2
1*

.*
*6

-*
5

C
P

F
:0

55
.2

8*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:8
69

.9
9*

.*
*1

-*
3

C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PAULO JOSE DE ARAUJO - VEREADOR
PAULO ARARA, CPF: 791.03*.**6-*9 em 14/01/2025 15:31:24, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 15A4.2Z31.023E.9156.6347, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por NAZARENO JOSÉ PAULINO - VEREADOR
NAZARENO PAULINO, CPF: 765.02*.**6-*1 em 14/01/2025 13:12:03, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 13H1.7K12.703V.783R.3488, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por OLIMPIO ANTUNES RIBEIRO NETO -
VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES, CPF: 210.30*.**1-*1 em 14/01/2025 12:44:09, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 12U0.6Z44.509Z.A05H.5323, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EDIMILTON GONÇALVES ANDRADE -
VEREADOR EDIMILTON ANDRADE, CPF: 012.20*.**6-*9 em 13/01/2025 17:49:00,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 17A3.5K49.6004.W72E.6146, Com fundamento na
Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por IVANILZA BORGES - VEREADORA
IVANILZA BORGES (TIA IVANILZA), CPF: 826.39*.**6-*8 em 10/01/2025 17:53:55,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 1796.8V53.3552.H52U.7172, Com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por FELIPE NUNES DA SILVA - VEREADOR
FELIPE TÁ NA HORA, CPF: 105.21*.**6-*5 em 10/01/2025 14:26:53, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1477.8226.1539.Z80A.8347, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por LUCAS BARBOSA DO NASCIMENTO -
VEREADOR LUCAS UNAÍ DENUNCIA, CPF: 055.28*.**1-*9 em 10/01/2025 14:10:58,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 1447.5V10.758K.Z766.4201, Com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EUGENIO FERREIRA DOS SANTOS -
VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA, CPF: 869.99*.**1-*3 em 10/01/2025 13:45:02, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1397.5V45.7028.306W.8075, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

83
.7

13
8.

12
3H

.H
71

9.
11

74
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
5

/ 6
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
B

.D
F

E
 -

 1
0/

01
/2

02
5

-
13

:3
8:

23
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(9
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9
C

P
F

:7
65

.0
2*

.*
*6

-*
1

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1
C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:8

26
.3

9*
.*

*6
-*

8
C

P
F

:1
05

.2
1*

.*
*6

-*
5

C
P

F
:0

55
.2

8*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:8
69

.9
9*

.*
*1

-*
3

C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - VEREADORA DORINHA MELGAÇO, CPF: 593.68*.**6-*4 em 10/01/2025
13:38:23, Cód. Autenticidade da Assinatura: 13R3.5W38.223R.A848.8137, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 29B.DFE - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU LOUSADO, CPF: 593.68*.**6-*4 , em 10/01/2025 -
13:38:23

Código de Autenticidade deste Documento: 1383.7138.123H.H719.1174

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

83
.7

13
8.

12
3H

.H
71

9.
11

74
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
6

/ 6
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
B

.D
F

E
 -

 1
0/

01
/2

02
5

-
13

:3
8:

23
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(9
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9
C

P
F

:7
65

.0
2*

.*
*6

-*
1

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1
C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:8

26
.3

9*
.*

*6
-*

8
C

P
F

:1
05

.2
1*

.*
*6

-*
5

C
P

F
:0

55
.2

8*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:8
69

.9
9*

.*
*1

-*
3

C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento